
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОРЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Связи пер.,2, с. Коряки, Елизовский район, Камчатский край, 684021 тел. Факс 45-1-56,
E-mail: ksosh.r41@mail.ru

О закреплении наставнических пар 
в МБОУ «Корякская средняя школа» 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 
работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Корякская средняя школа», утвержденным Приказом МБОУ «Корякская СШ» от 
04.04.2022 №68, в целях организации наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить в период с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года наставнические пары по 
форме «учитель-учитель», согласно приложения №1 к настоящему приказу.

2. Педагогам -  участникам наставнических пар при организации методического 
взаимодействия руководствоваться Положением о системе наставничества 
педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Корякская средняя школа», программами наставничества.

3. Педагогам-наставникам фиксировать результаты методического взаимодействия 
наставнических пар в Дневнике наставника-наставляемого, согласно приложения 
№2 к настоящему приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Васильеву С.В., 
заместителя директора.

ПРИКАЗ

№

С приказом ознакомлены:

Директор школы

V
\

Рахманова Н.В.

mailto:ksosh.r41@mail.ru


Приложение № 1
к приказу МБОУ «Корякская СШ»
от 0 S -Му  № /##■

№
п/п ФИО наставляемого ФИО наставника

Наименование 
программы 

наставничества, срок 
реализации 
программы

Форма
наставничества

1
Сергеева Лариса 
Юрьевна, учитель 
начальных классов

Колбеева Людмила 
Владимировна, учитель 
начальных классов

Методика 
преподавания в 
начальных классах

учитель -  
учитель

2

Бобровников Александр 
Николаевич, 
преподаватель- 
организатор ОБЖ

Запороцкая Лина 
Николаевна, учитель 
технологии

Организация
проектной
деятельности
обучающихся

учитель -  
учитель

3

Смутина Алена 
Вячеславовна, учитель 
русского языка и 
литературы

Зеленкова Нина 
Николаевна, учитель 
русского языка и 
литературы

Методика
преподавания русского 
языка и литературы на 
уровне основного 
общего образования

учитель -  
учитель

4
Глушко Ирина Олеговна, 
учитель английского 
языка

Коновалова Вероника 
Петровна, учитель 
английского языка

Методика 
преподавания 
английского языка

учитель -  
учитель

5

Соцкая Татьяна 
Леонидовна, учитель 
физики, астрономии

Васильева Саглар 
Владимировна, учитель 
химии и биологии

Формирование
функциональной
(естественнонаучной)
грамотности
обучающихся

учитель -  
учитель



Приложение № 2
к приказу МБОУ «Корякская СШ»
от /Л - № /

ДНЕВНИК НАСТАВНИКА-НАСТАВЛЯЕМОГО

ФИО наставника:________
ФИО наставляемого:_____
Программа наставничества:
Форма наставничества:___
Направление:___________

Дата
встречи

Формат и форма встречи 
(очно/дистанционно; 

индивидуальная/групповая; диалог / 
обсуждение / экскурсия / публичная 

лекция / практическая работа над 
проектом)

Цель
(тема встречи)

Содержание Результат

—

—

Наставляемый:

Наставник:__

Куратор:____

ФИО

ФИО

/ _ _ _ _ _  / _________202___ г.
(подпись) (дата)
___________ / _________ 202___ г.
(подпись) (дата)

/ 202 г.
ФИО (подпись) (дата)


		2022-10-19T10:42:00+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОРЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Рахманова Надежда Викторовна, Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 66 4a ac ea 72 c3 ac 45 cd 82 67 94 3f 9a f7 ed 22 c5 91 49




